
Bakalářskou práci jsem rozdělila do několika kapitol. V první jsem se pokusila vyjádřit biblické
zakotvení pastorační služby, jednotlivé definice a východiska. V další kapitole se zabývám potřebami,
na které pastorační péče reaguje. Pokládám za důležité vyjádřit konkrétně na jaké potřeby tato služba
reaguje, protože se často hovoří obecně o existenci spirituálních potřeb, méně často už o tom, jaký mají
tato slova obsah. Třetí kapitola pak navazuje tématem nástroje pastorační péče, kam jsem také položila
těžiště své práce. Domnívám se, že pastorační pracovníci, mnozí duchovní či laici, vědí, co mají dělat i
na jaké potřeby reagovat, ale problém nastává v konkrétní situaci, tváří v tvář trpícímu, kdy se ptáme,
jak mu posloužit. Proto se zabývám v možnostech bakalářské práce, jakými nástroji můžeme na potřeby
reagovat a také jak je těchto nástrojů možno kvalitně využívat.. V poslední kapitole pak hovořím o
současné pastorační situaci a nových pastoračních možnostech. Dle mého názoru je důležité vědět v
jakém stavu se pastorační služba nachází a od toho se odrazit k hledání nových možností a přístupů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

